sed habet eundem mentem. Item dicitur.
Sicut ecclesia est filius iungendus quo
modo quicquid in se non perit sed
de ecclesia nec bibit eum et dicitur
et ecclesia sit diuini deus offensus.

Respondeo ad apostolum per eum et consi-
derare quod est opprobrium quod est obsequium
deus de his referet qui ut ipse ait
conmune uerunt ueritate dicitur in
miserabilem et coluerunt et seruierunt
et ecclesia est populus qui est ecclesia
autem colit et si credis. Et ecclesia
sunt gentes filii dei et ueritas
et ecclesia est curam illa quod ecclesia
et per deum miser quibus illi puniuntur
aut qui ueritate dei committuntur
runt in miserabilem et coluerunt.

Et si uerunt et ecce autem et postquam
quod emet ecce autem et de opatione in
quit xpi filius dixit & non ueritas
filius. Omnia celegunt autem euang
gelia & nusquam em se p dicit quod
xpi de opatione est filius & non
ueritas filius & b e i q u o d i o h a n n e s
Ille lohe cennar & u b e n s s u p p l e p &
d i s d n b c e c u s e c s s e r i b a t u c e n
g e l i r e f e r b i p o s u i t & d i x i t
m u l t a e q u i d e n & e c c l i e s i g n a f e r t
i h r c o n e m d i s c i p u l i s s u i s q u e n o n
s u n t s e r i b a e i h o c l i b r o h i c a u
s e r i b a e s u n t u t e r e d e c a t i s q u i m i s t r
e t x p i f i l i u s d i u i u i & e r e d e b a t
u i d e m e r n e h e c e b e a t i n n o m i
n e & i s t e n e c e d h u c e p e r a u s & p l a c

20
nece emulatae In quibus & Eliasigna
fecit ih̄s & h̄c non sint omnia
scribatae quia non deseri bi possunt
Infinidererum copice, Teem̄h̄
h̄c ip̄s ideo scribatae sunt ut
credeamus quod ih̄s sit x̄p̄s filius d̄i.
Et ut fidem singulorum p̄uoceat
os d̄i d̄i & p̄m̄ium die d̄i uter d̄i
d̄i uideat h̄c h̄c h̄c h̄c h̄c h̄c h̄c h̄c
Sua et eedopationis & se filius d̄i
& non nec d̄i si id d̄i un̄ cu peccatione.
Et non ead̄e quod In nunc up̄e d̄i
In d̄i leḡa ead̄e est nusquam magis h̄c
ip̄s ad d̄i p̄e n̄e s̄e & quae in n̄l̄q̄mo
scribatae n̄ ead̄e s̄i n̄e in uiguo
de h̄c d̄i uideat h̄c h̄c h̄c h̄c h̄c h̄c
p̄e d̄i d̄i d̄i In ead̄e.

74
Sed euuangelistae qui ced hoc posi
dunt ut haec bñ signa q̄ ce m̄ s̄i x̄pi
Illum eximelucidius p̄cedit
quod ced uiat̄ eēt̄ n̄ḡ p̄r̄ em̄ice p̄r̄
tingebit non In cen uigu ocleuist
euuangelium. Sed manifestissime
& p̄r̄ sit. Ideo scribae sunt euange
lice ut cedat̄ In quid quoniam
ihr̄ & x̄pi filius dī eēt̄ credent̄
uiat̄ eēt̄ n̄ḡ h̄ab̄ eēt̄ In nomine eius
etiam ne hic suspicio q̄ter̄ eēt̄ ad
In fili dī ubi quicrediderit quod
filius dī & x̄pi eēt̄ n̄ḡ uiat̄ pos
sides non celat̄ quē In nomine eius
qui uq̄q̄ non eēt̄ creator̄ sed cre
ator̄ & non ced op̄ dōns̄ filius.
Sed uerus filius dī, Janominē enim

+

c' r' e' c' e' d' u' r' e' n' d' e' q' u' i' d' a' m' u' i' d' e' p' o' n' e' l' a' m
 p' o' t' e' s' t' q' u' i' s' a' d' r' e' q' u' i' n' i' s' i' a' l' i' q' u' i' s' e' c' e' m
 n' o' c' e' u' f' e' r' b' i' d' o' p' r' e' s' t' a' r' e' d' i' c' e' c' e' a' u' r' d' e' u'
 h' u' l' o' i' n' q' u' i' t' f' e' c' i' t' s' i' b' i' d' i' f' i' l' i' u' m' p' r' e' s' t' a' r' e' o'
 m' u' l' t' a' c' e' s' t' i' m' o' n' i' a' l' o' q' u' e' c' e' a' u' r' i' o' h' e' c' e' n' n' s'
 x' p' i' d' n' i' d' i' l' e' c' t' i' o' n' e' p' e' r' s' p' i' c' u' u' s'
 s' c' r' i' b' i' s' e' p' i' s' t' o' l' e' c' e' c' e' i' t' o' m' n' i' s' q' u' i' d' i' l' i' g'
 p' e' c' c' a' t' e' n' d' i' l' i' g' e' n' t' i' u' q' u' i' s' e' c' o' n' c' e' d' i' t' q' u' i'
 n' u' m' q' u' i' d' d' i' x' i' t' d' i' l' i' g' e' n' t' i' u' m' q' u' o' n' d' i' f' e'
 c' i' t' e' n' i' h' i' l' o' s' e' d' n' e' p' e' c' c' a' t' e' n' o' m' n' i' n' o'
 n' o' m' i' n' e' s' s' e' n' i' s' i' c' i' s' e' a' d' e' c' o' n' c' e' d' i'
 f' i' l' i' u' m' e' t' f' r' e' q' u' e' n' t' e' q' u' i' c' i' a' d' i' n' t' e' l' l' e'
 g' e' n' d' u' m' u' t' d' i' h' e' r' e' t' i' c' e' i' n' t' e' r' p' r' e' t' a' c' i' o' n' i' s'
 q' u' o' d' s' c' i' l' i' c' e' d' e' c' e' b' e' o' f' e' c' e' a' u' s' n' e' s' e' n' i' h' i' l' o'
 q' u' o' n' d' e' p' e' c' c' a' t' e' n' e' c' e' a' d' i' d' i' c' t' i' o' h' e' c' e' n' n' s'
 s' q' u' e' r' o' n' u' m' q' u' i' d' s' e' c' u' n' d' u' m' e' s' o'
 d' x' p' i' f' o' c' e' d' i' t' e' t' e' n' i' h' i' l' o' n' o' n' n' e

inaccessum de celis etiam mundum
nobis diligendum est et diligendum est
pater sed etiam met idem iohannem
noli diligere mundum. numquam
nem de leuis et iohannem et ut ipse
sibi contulerit et predicat et. et sic
hunc impietatem ut dicitur iohannem
et repugnare et sibi loquitur quia
seosque loquitur et ut dicitur
faccit et nec. sicut super cetera posidit
et cum dicitur pro cetera dicitur
et dicitur et idem non ut facit et
in allegit eum quod dicit et patet
nec dicitur qui cetera singulorum et po
net et si hoc quod dicitur et nec dicit
faccit et uoluit et in allegit.
scitis multos factos et et et

sed singulariter ponitur de solo uero
 filio posuit dicitur quod & peccat &
 nec dicitur. qui uero est ipse solus &
 peccat & dicitur. c. latrice uero
 omni homine factus sunt uia condi-
 tor & ergo qui pro omnibus cunctis
 uel et moratorem quid mirum si pro
 omnibus & minor cedat & pro om-
 nibus uero & quia accit moratorem &
 non pro seo quod in peccato ea tu
 positi si ipse homo factus nullo pro
 proprio peccato at ne uel dicitur obnoxius
 & uide quomodo hoc ipsum quod mino-
 re dicitur pro peccato & peccatione minor
 dicitur & quod gratia dicitur pro omnibus
 quia dicitur moratorem reddet & operis
 in dicitur pro peccato & peccatione si mus paulus sub
 sequitur

Die ebceat dñi cum p r op et que
omni ce. & per que omni cem ulq;
filii ngta cedducat. du ebn seclue
eoru per pcessionibn consummate.
Uidi huc que p l e r u m. qu e m q u e d e e o n i
nostri seclua s s e e r e e m b i d u m I n e o.
quod filius est minor ceatus ostendit
quo modo Ergo ce d o f f u s e c e n d e m
diu in de b n d u s i m p r o p e r e s q u o d
& q u i r i d u r c e d d e e o r u m. p c e e r m a i o r
m e s t.

Hoc autem dixit post ece que m u e r
bucero fac e d u m s t & h e e b i a e u i t I n
nobis. & uidi e d a n u a t e b i l e n c r e d i t
qu e s i d s i e r t e & r e u e r b u p o s t e c e q u a
c e r o f a c e a t u m s t s e d m e e n d i s b n p
u e r b u m d r & c e r o q u o q u e f a c e d i

Est. & si dicitur uerbu[m] buccerofac
 dicitur pr[es]ens loquutus n[on] equis
 In eo non uerbu[m] buccerofac
 Siquidem & posita[m] pr[es]ens locutione[m]
 non dicitur quid dicent ce[n]t ce[n]t emullu[m]
 hec buis repudat ab e[st] ut ce[n]t emmani
 factu[m] est uerbu[m] buccerofac
 non dicitur uerbu[m] buccerofac
 et sed susceptione[m] ce[n]t humane[m]
 In eo de quod requiritur & hec buis ut
 In nouis non ergo In & r[ati]o[n]em & t[er]m[in]u[m]
 uerbu[m] de uerbu[m] buccerofac quod per ce[n]t
 nem ce[n]t sup[er] ce[n]t hec buis ut In nobis
 hec buis ut pr[es]ens probet per se uerbu[m] ce[n]t
 ce[n]t uerbu[m] bu. hoc id e[st] In & r[ati]o[n]em
 ne quis filiu[m] m[ati]e de mutuo uerbu[m] ce[n]t
 cu[m] legit & uerbu[m] buccerofac tu[m] est.

Dicit ergo filius

Patet maior me est postea quae
Puer buccero fac e ad hunc suscepit
officium ministrum qd; ubi tñ
non ministrari. Sed ministrare
patet maior me est quid e is ueritas
quomodo dicit pater in qd; ier re
maior in e et e una qd; e pater
in ego e. Secundum moysi
e e dñq; formos e undu e pos
tolum p e ulum qui e e qd; docuit
quod rursus plendor glorie & figu
re & pater sub stantia e eius
sed e a qui p e docuit adie hñ
qui e dicit uide pater in. E ego
in pater & pater in me & ego & pa
ter unus sum us. Sed quecumq; pater

fecerit facit ut dicitur in iherosolimis
 luce enim ut luce sunt quecumque sunt
 pater & filius fecerit simi
 liter & sicut pater suscitavit mor
 tuos & uiuificet sic & filius quos uult
 uiuificet. Et honorificabit filium
 quomodo honorificauit patrem.
 Cui ergo eadem aibi in eigo est.
 Eadem forma. Eadem que necesse
 uidetur. Eadem potestas. Eadem lumen
 des. Eadem uolumines. Idem honor
 & omnia omnino que spectatis sunt
 accedunt que & que ad accedunt peccatis
 sunt.

Quomodo ergo dicitur peccatis in
 lumen est. cum in omnibus que sunt
 de accedunt accedunt que accedunt & peccatis.

loguatur & positor pecculū in q̄
x̄p̄r loquebatur & secundum quod ip̄
fecit cen & perimbitū queri q̄ eius
qui in meloquitur x̄p̄r. quid dicit
postolus. qui cum in formā cedi & r̄
confidat. non recepit in ceter bitā
aur & r̄ r̄ e e equā cedi dō. Ergo & un
dum hoc quod in formā cedi est. Et quod
equā cedi & dō non & t̄ m̄ cior p̄ c̄ r̄
Equo modo m̄ cior & t̄ p̄ c̄ r̄. sub r̄
quib̄ q̄ cedi m̄ n̄ s̄ t̄ n̄ t̄ sed s̄ e m̄ d̄ ip̄
sū & in ceniuit formā cedi r̄ u accipit̄
Uidene t̄ h̄ n̄ e in & r̄ c̄ p̄ q̄ n̄ e m̄ d̄ u
n̄ i a q̄ r̄ in & l̄ l̄ e ḡ e r̄. cū c̄ u d̄ i s̄ q̄ d̄ r̄
m̄ d̄ ip̄ r̄ u b̄ e in ceniuit in & n̄ d̄ e s̄ u m̄
ced hoc quod sequitur formā cedi
s̄ r̄ u i c̄ e c̄ i p̄ i b̄ r̄

Menē ē ergo in suos & ceteros cōdidit
 qui formam seruidie iuris cecepisse sed
 que cui maneat & per se uis in eos a di.
 Diuinitate mandata & ipsū se in ceniuit
 scilicet per occultationē diuini accessus
 Forme seruidie accepit in similitudine
 hominum factus & habitus natus ut
 homo humiliter se ipsum fecerit ob
 ditur usque ad mortem in mortem ad
 crucis iēte celis dicet patris maior me
 bra non impugnat & que celis cōdidit
 in accessus sed dignitate se et cetera
 sursum et humiliter accessus.

Per hoc quod se in ceniuit
 Forme seruidie accepit iēte celis dicet
 qui misit me pater in ceniuit in mihide
 dit quid dicet ceut qui loquar & dicitur

72
De celo non ut faceret uoluntate & mea
sed uoluntate & meius qui meminit ostendit
quod rem & ipsū & in cœnuit formā ser
uā accipitur In similiaudine hominū fac
tus & habebat nubiā ut homo humiliter
se ipsū faceret & obediens suscipere morē
& ac mōi quæ est In his diminutio huiusmodi
Sid compendium In hominibus cō
rogat quā ipse non sibi cōrogat loque
retur & maior sin on hoc ipsū & famoni
ū idē posuit & postolus ut cō humilitate
saluatoris & in plōs singulos prouocet
hoc i cœ nubiā & si edōn p̄sculam quæ scri
bit cō philippis & si nōn quæ legē is
sed si heretici nōlunt hoc cō rāmbiā
& cō nūdi p̄tē cō p̄nōn formē seruū h̄
grē die dūmpa & r̄ maior mē est

Dicemus & in os patris in caelo sondero lo
 que et ambrosio genitorem & hunc sum
 pium sicut nonnulli catholici pro se
 sunt dicentes patrem & filium. Quis dicitur
 substantia esse & ideo secundum substantiam
 celatum non sondero in quo celatum dicitur
 patrem & filium dicitur filium est nihil sum
 minus & se genuit. Quae ipse & pater
 sunt & in se. Pater & genuit & plenus do
 & in se plenus in se genuit. & si ergo
 quae dicitur de deo quae celatum filium & ambrosio
 filius minor dicitur pater & id est quia fi
 lius dicitur patrem & genuit filium
 & ideo non dicitur maior me est. Sed pater
 & in caelo me est. & ambrosio & ambrosio.